

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	43	2800	119 280
Бруса 200*200 лиственница	м3	5,7	8200	46 888
Гидроизоляция обвязки	шт	5,7	200	1 144
Работа				
Устройство обвязки	м3	5,7	4500	25 731
Установка свай	шт	43	1700	72 420
<i>Итого</i>				265 462
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	5,2	13000	67 719
Плита ОСБ	м2	111,2	270	30 011
Базальтовая плита 200 мм	м3	22,2	2200	48 906
Пароизоляция	м2	111,2	20	2 223
ДСП	м2	111,2	200	22 230
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	111,2	1200	133 380
<i>Итого</i>				304 469
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	6,9	13000	89 294
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,3	6700	2 301
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	230,5	280	64 540
Базальтовая плита 200 мм	м3	46,1	2200	101 420
Пароизоляция	м3	230,5	20	4 610
Ветрозащитная мембрана	м3	230,5	25	5 763
Брусок 40*50*3000 мм	шт	229,0	80	18 317
Имитация бруса	м2	230,5	400	92 200
Работа				
Устройство стен	м2	274,8	1400	384 650
<i>Итого пол</i>				763 094
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	5,2	13000	67 719
Плита ОСБ	м2	111,2	200	22 230
Базальтовая плита 200 мм	м3	22,2	2200	48 906
Пароизоляция	м2	111,2	20	2 223
Вагонка	м2	111,2	280	31 122
ДСП	м2	111,2	270	30 011
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	111,2	1350	150 053
<i>Итого пол</i>				352 263

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,3	13000	43 474
Ветрозащитная мембрана	м2	221,6	25	5 540
Брусok 40*50*3000 мм	шт	111,5	80	8 918
Обрешетка 150x25	м3	2,8	6700	18 559
Металлочерепица	м2	261,5	280	73 215
Торцевые планки	м.п.	32,2	350	11 260
Конек	м.п.	14,7	400	5 880
Базальтовая плита 200 мм	м3	40,5	2200	89 035
Пароизоляция	м2	202,4	20	4 047
ГКЛ	м2	202,4	85	17 200
Вагонка на свесы кровли	м2	19,2	280	5 388
Работа				
Устройство кровли	м2	261,5	1500	392 224
<i>Итого</i>				674 739
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,2	13000	16 185
Базальтовая плита 100 мм	м3	10,0	2200	21 912
Вагонка	м2	199,2	280	55 776
Работа				
Устройство перегородок	м2	99,6	600	59 760
<i>Итого</i>				153 633
Прочее				
Окна/двери	шт	20,0	8000	160 000
Расходники	комплект	81,8245405	1000	81 825
Электропроводка	комплект	4,4	40000	177 840
<i>Итого</i>				419 665
Итого сумма				2 933 325
Итого работа				1 218 217
Итого материалы				1 715 107
Накладные расходы, кратность материалов				85 755
Транспортные расходы				51 453
Уборка территории и вывоз мусора				34 302
Итого стоимость				3 104 835